
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 510-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 31.01.2022 № 51-п «О распределении субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области в целях 

предоставления социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»
в 2022 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 31.01.2022 № 51-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилого помещения в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы Ивановской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской 
области» в 2022 году» изменение, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=4229F482C1C351B701C9F341A908B261CF6816B0E36C00EF2FA221E81B6C215903F2AC6A2C262FF9BBE50A403E38F740D9032B8CDD09cED5J
consultantplus://offline/ref=4229F482C1C351B701C9ED4CBF64EE6EC96148B8E36708BF7BFE27BF443C270C43B2AA3C7C6178FFEDB550153224F45ED8c0DBJ


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 21.09.2022 № 510-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 31.01.2022 № 51-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области в целях предоставления социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилого 

помещения в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» государственной программы Ивановской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Ивановской области» 

в 2022 году
(руб.)

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Ивановской области

Сумма субсидий

1. Г ородской округ Вичуга 1 445 552,34
2. Г ородской округ Иваново 2 776 100,24
3. Г ородской округ Кинешма 4 748 771,69
4. Г ородской округ Кохма 1 173 301,46
5. Г ородской округ Тейково 856 487,28
6. Г ородской округ Шуя 4 573 267,56
7. Комсомольский муниципальный район 1 570 121,44
8. Новописцовское городское поселение 

Вичугского муниципального района
384 810,20

9. Пестяковский муниципальный район 395 547,78
10. Пучежский муниципальный район 1 850 104,21
11. Палехское городское поселение Палехского 

муниципального района
563 700,62

Итого 20 337 764,82


